

平成25年度 青森市国民健康保険事業特別会計 決算見込

歳入歳出事項別明細書

(歳入)

款	平成24年度	平成25年度			
	決算額	決算見込額 (6月議会)	予算現額 (3月議会)	決算見込額 (3月議会)	増減額 (-)
	千円	千円	千円	千円	千円
1 国民健康保険税	5,844,463	6,104,138	6,451,163	6,301,183	197,045
2 使用料及び手数料	3,472	3,501	3,501	3,421	80
3 国庫支出金	8,849,463	8,539,708	8,540,680	8,312,838	226,870
4 療養給付費等交付金	2,377,151	2,166,788	2,166,788	2,062,863	103,925
5 前期高齢者交付金	6,534,597	6,957,527	6,957,527	6,957,527	0
6 県支出金	1,671,077	1,705,501	1,705,501	1,656,759	48,742
7 共同事業交付金	3,576,048	3,815,020	3,815,020	3,637,236	177,784
8 財産収入	0	0	0	0	0
9 繰入金	1,976,946	3,135,614	3,149,776	3,146,837	11,223
10 繰越金	0	0	0	0	0
11 諸収入	132,117	131,256	131,256	145,150	13,894
歳入合計	30,965,334	32,559,053	32,921,212	32,223,814	335,239
歳入歳出差引額	478,272	440,216	-	7,101	

決算見込額(6月議会)は、税率改定時点

国民健康保険税(現年分)

単位:円

区分	平成23年度	平成24年度	平成25年度
調定額	6,217,758,300	6,077,320,500	6,648,335,700
収入額	5,471,578,898	5,368,113,877	5,824,833,939
収納率(未還付含)	88.00%	88.33%	87.61%
収納率(未還付除)	87.87%	88.23%	87.61%

平均所得(当初賦課時点・賦課基準額[基礎控除後])単位:円

区分	平成23年度	平成24年度	平成25年度
1世帯当たり	665,659	653,672	684,454
(前年度比)	96.29%	98.20%	104.71%
被保険者1人当たり	391,572	388,492	411,228
(前年度比)	96.68%	99.21%	105.85%

(歳出)

款	平成24年度	平成25年度			
	決算額	決算見込額 (6月議会)	予算現額 (3月議会)	決算見込額 (3月議会)	増減額 (-)
	千円	千円	千円	千円	千円
1 総務費	392,813	473,512	472,897	476,007	2,495
2 保険給付費	21,177,850	21,351,030	21,351,030	20,891,783	459,247
3 老人保健拠出金	190	168	168	168	0
4 後期高齢者支援金	4,030,279	4,239,105	4,239,105	4,239,105	0
5 前期高齢者納付金等	4,208	4,994	4,341	4,341	653
6 介護納付金	1,817,119	1,956,250	1,956,250	1,956,250	0
7 共同事業拠出金	3,284,372	3,669,955	3,669,955	3,492,168	177,787
8 保健事業費	292,172	321,514	325,506	325,506	3,992
9 基金積立金	0	0	0	0	0
10 諸支出金	347,426	412,910	366,208	367,314	45,596
11 予備費	0	65,751	57,479	0	65,751
12 繰上充用金	97,177	504,080	478,273	478,273	25,807
歳出合計	31,443,606	32,999,269	32,921,212	32,230,915	768,354

決算見込額(6月議会)は、税率改定時点

被保険者数(推移)

単位:人

区分	平成23年度	平成24年度	平成25年度
平均被保数(3月-2月)	82,691	81,014	78,676
(前年度比)	99.39%	97.97%	97.11%

1人当たりの保険給付費 [一般被保険者・療養給付費]

単位:円

区分	平成23年度	平成24年度	平成25年度		
			6月議会	3月議会	増減
療養給付費(一般)	218,473	225,382	230,393	228,799	1,594
(前年度比)	102.62%	103.16%	102.22%	101.52%	0.70%